
 
 

Písemná výzva k podání nabídky, 
 

ve zjednodušeném podlimitním řízení 
podle § 26 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách ve znění pozdějších předpisů  
 

  

Číslo zakázky (bude doplněno 
MPSV při uveřejnění): 

 

Název zakázky: 
Dalším vzděláváním zaměstnanců k dosažení Kofola 
standardů 
III. část veřejné zakázky „ICT skills“ 

Předmět zakázky (služba, 
dodávka nebo stavební práce): 

služba 

Datum vyhlášení zakázky: 10. 10. 2013 

Název programu: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 

Registrační číslo projektu: CZ.1.04/1.1.02/94.01488 

Název projektu: 
Dalším vzděláváním zaměstnanců k dosažení Kofola 
standardů 

Název / obchodní firma 
zadavatele: 

Kofola a.s. 

Sídlo zadavatele: 
Krnov, Pod Bezručovým vrchem, Za Drahou 165/1, PSČ 
794 01 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, její 
telefon a e-mailová adresa: 

Janis Samaras, tel. 00420 595 601 030, email: 
info@kofola.cz  
Ing. Daniel Buryš, MBA, tel. 00420 595 601 030, email: 
info@kofola.cz 

IČ zadavatele: 27767680 

DIČ zadavatele: CZ27767680 

Kontaktní osoba zadavatele 
ve věci zakázky, její telefon a 
e-mailová adresa: 

Lenka Svobodová, tel. 00420 606 096 843, email: 
lenka.svobodova@kofola.cz 
 
Martin Hruška, tel. 00420 721 094 306, email: 
martin.hruska@kofola.cz  

Lhůta pro podávání nabídek: 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 30.10.2013 
v 13,00 hod. 

Místo pro podávání nabídek: 
AK Onisko & Holešová 

Mgr. Jakub Onisko, Anny Letenské 34/7, 120 00 Praha 
2 

Popis (specifikace) předmětu 
zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky jsou vzdělávací služby, a to 
konkrétně realizace odborných školení vycházejících 
z legislativních předpisů České republiky pro 
zaměstnance zadavatele v rámci projektu zadavatele 
„Dalším vzděláváním zaměstnanců k dosažení Kofola 
standardů“ v rámci operačního programu Lidské zdroje 

mailto:info@kofola.cz
mailto:info@kofola.cz
mailto:lenka.svobodova@kofola.cz
mailto:martin.hruska@kofola.cz


 
 

a zaměstnanost řízeného Ministerstvem práce a 
sociálních věcí ČR.   
 
Zakázka je rozdělena na 4 dílčí části. Tato výzva se 
týká: 
III. ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – ICT skills 
 
Podrobná specifikace předmětu III. dílčí části 
veřejné zakázky je obsažena v zadávací 
dokumentaci, která je přílohou této výzvy. 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH): 

Předpokládaná hodnota III. části veřejné zakázky bez 
DPH činí: 
 
III. části veřejné zakázky: 143.850,- Kč 
 
 
Překročení této celkové předpokládané hodnoty 
v nabídce uchazeče povede k vyřazení jeho nabídky. 
Stejně tak není možné překročit ani jednotkové ceny 
jednotlivých školení zahrnutých do III. dílčí části 
veřejné zakázky uvedené v příloze č. 1 část B) 
zadávací dokumentace a jejich překročení povede 
taktéž k vyřazení nabídky uchazeče. 

Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu 
zadavatele: 
 https://profily-zadavatelu.cz/profil/27767680 

 

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / doba 
trvání zakázky: 

Časový harmonogram plnění: 
bezprostředně po podpisu smlouvy s vybraným 
uchazečem až do 20 měsíců od podpisu smlouvy 
s vybraným uchazečem 

Místo dodání / převzetí 
plnění: 

Místem plnění veřejné zakázky jsou místa uvedená 
v popise jednotlivých částí veřejné zakázky v Příloze č. 1 
zadávací dokumentace, popřípadě vyučovací prostory 
vybrané uchazečem a odsouhlasené zadavatelem, 
popřípadě po dohodě se zadavatelem jiná místa na 
území České republiky. 
 

Hodnotící kritéria: 

III. ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání III. části 
veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, 
které je tvořeno dílčími kritérii.  
 
Za dílčí hodnotící kritéria byla zvolena: 
- Nabídková cena – váha kritéria v rámci hodnocení: 

60 % 
- Metodika vedení kurzů – váha kritéria v rámci 

hodnocení: 20 % 
- Kvalita obsahu výuky – váha kritéria v rámci 

hodnocení: 20 % 
 

https://profily-zadavatelu.cz/profil/27767680


 
 

Požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele: 

 
Uchazeč prokazuje splnění kvalifikačních 
předpokladů předložením čestného prohlášení, z 
jehož obsahu je zřejmé, že uchazeč kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje. 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 
82 ZVZ, je povinen před jejím uzavřením předložit 
zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této 
povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti 
k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 
ZVZ. 
 
Uchazeč má možnost splnění určité části kvalifikace 
požadované zadavatelem v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele, a to v případě profesního 
kvalifikačního předpokladu dle bodu 1.2. písm. b) níže a 
technických kvalifikačních předpokladů dle bodu 1.3. 
níže. Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit A) doklady prokazující splnění základního 
kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 
písm. a) ZVZ subdodavatelem a B) smlouvu uzavřenou 
se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 
subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, 
s nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 
odst. 1 písm. b) a d) ZVZ. Uchazeč není oprávněn 
prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 
kvalifikace podle bodu 1.1. a článku 1.2. písm. a) níže. 
 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika 
dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 
podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen 
prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle bodu 1.1. níže a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle bodu 1.2. písm. a) níže v plném 
rozsahu. Splnění profesního kvalifikačního předpokladu 
dle bodu 1.2. písm. b) níže a splnění technických 
kvalifikačních předpokladů dle bodu 1.3. níže prokazují 
všichni dodavatelé společně. 
 
Podá-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni 
zadavateli společně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen 
závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli 
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i 
po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. 



 
 

 
Zadavatel stanoví, že uchazeč je oprávněn prokázat 
splnění kvalifikace pomocí certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje 
náležitosti stanovené v § 139 ZVZ a údaje v certifikátu 
jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace. Certifikát v takovém 
případě nahrazuje v rozsahu v něm uvedených údajů 
prokázání splnění kvalifikace uchazečem. 
 
Zadavatel stanoví, že uchazeč má právo prokázat 
splnění základních a profesních kvalifikačních 
předpokladů pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů v takovém případě nahrazuje v rozsahu 
v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 
uchazečem. Zadavatel vedle výpisu požaduje 
předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
podle článku 1.1. písm. f) až h) níže. 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů dle bodu 1.1. níže a výpis z obchodního 
rejstříku dle bodu 1.2. písm. a) níže nesmějí být starší 90 
dnů ke dni podání nabídky. 
 
1.1. Základní kvalifikační předpoklady 

Zadavatel stanovuje požadavky na prokázání splnění 
základních kvalifikačních předpokladů: 
 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel,  
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované 

zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 

činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 

nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 

podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 

pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, 

nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 



 
 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu 

k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště,  

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 

jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních 

předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 

území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou 

podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení,  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 

letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 

nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 

úhradě nákladů  insolvenčního  řízení, nebo nebyl 

konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující, nebo zavedena nucená správa podle 

zvláštních právních předpisů,  

e) který není v likvidaci,  

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele,  

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 



 
 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 

disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 

předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 

právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto 

činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo 

jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 

vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 

veřejných zakázek a, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně 

uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu.   

 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů 
prokazuje uchazeč ve zjednodušeném podlimitním 
řízení předložením čestného prohlášení, z jehož 
obsahu je zřejmé, že požadované kvalifikační 
předpoklady splňuje. Vzor čestného prohlášení je 
přílohou č. 2 zadávací dokumentace. Uchazeč, se 
kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli tyto originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace:  
- výpis z evidence Rejstříku trestů pro doložení 

základních kvalifikačních předpokladů uvedených 

v písm. a) a b),  

- potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu 

ke spotřební dani čestné prohlášení pro doložení 

základních kvalifikačních předpokladů uvedených v 

písm. f),  

- potvrzení příslušného orgánu či instituce pro doložení 

základních kvalifikačních předpokladů uvedených v 

písm. h).  

 
1.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže 
dodavatel:  
a) výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán, 

b) dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci.  

 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 



 
 

prokazuje uchazeč ve zjednodušeném podlimitním 
řízení předložením čestného prohlášení, z jehož 
obsahu je zřejmé, že požadované kvalifikační 
předpoklady splňuje. Vzor čestného prohlášení je 
přílohou č. 2 zadávací dokumentace. Uchazeč, se 
kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů uvedených v písm. a) a b).   
 
1.3. Technické kvalifikační předpoklady 

K prokázání splnění technických kvalifikačních 
předpokladů dodavatel musí doložit:  
a) seznam 3 – 5 významných služeb v oblasti 

vzdělávání poskytnutých dodavatelem v posledních 

3 letech pro nejméně dva různé zadavatele. U každé 

služby v seznamu uvede následující informace:    

 název příjemce služby,  

 druhy školení realizované pro příjemce v rámci 

výše uvedené služby a jejich počet/rozsah,     

 cena za vzdělávací službu,  

 jména 3 – 5 školitelů, kteří se přímo podíleli na 

realizaci služby,   

 doba plnění - termín, ve kterém byla služba 

realizována.    

 
Přílohou výše uvedeného seznamu musí dále být:   

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud 

byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, 

nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly 

služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění 

plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z 

důvodů spočívajících na její straně.  

 
b) seznam alespoň 3-5 lektorů, kteří se budou podílet 

na realizaci dané části zakázky. Lektoři musí 

splňovat minimálně tyto požadavky:  

 min. SŠ vzdělání s maturitou,  

 min. 2 roky profesní praxe v oblasti školení kurzů 

odpovídajících předmětu zakázky.   

 
O každém členu/člence týmu doloží dodavatel 

(nejlépe na 1 A4), začátek vždy na nové stránce 

v níže uvedeném členění a číslování: 

 



 
 

 jméno, příjmení a případně titul, 

 úloha v týmu, 

 nynější místo působení (zaměstnání apod.), 

 osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci pro 

plnění úlohy v týmu, 

 zkušenosti / praxe v oblasti bezprostředně 

související s úlohou v týmu, 

 strukturovaný životopis se zvýrazněnými 

skutečnostmi souvisejícími s úlohou v týmu a 

údaji podstatnými pro plnění zakázky. 

 
c) přehled nástrojů či pomůcek, technického zařízení a 

vybavení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici, v max. rozsahu jedné strany A4.  

 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů 
prokazuje uchazeč ve zjednodušeném podlimitním 
řízení čestným prohlášením, z jehož obsahu je 
zřejmé, že požadované kvalifikační předpoklady 
splňuje. Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 2 
zadávací dokumentace. Uchazeč, se kterým má být 
uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli požadované dokumenty a doložit 
potřebné informace uvedené výše.  
 
1.4. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční 

způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

Vyjma dokladů k prokázání základních, profesních a 
technických kvalifikačních předpokladů předloží 
dodavatel rovněž čestné prohlášení o své ekonomické 
a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Vzor 
čestného prohlášení je přílohou č. 2 zadávací 
dokumentace. 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.  

Požadavek na formu 
nabídky: 

Nabídku uchazeč předloží v listinné podobě v jednom 

originálním vyhotovení (bude označeno nápisem 

„originál“) a v elektronické podobě na nosiči CD/DVD. 

Originál nabídky musí obsahovat originály či úředně 

ověřené kopie všech dokumentů. V případě rozporů 

mezi údaji obsaženými v originále nabídky a CD/DVD se 

považuje za rozhodující údaje a dokumenty obsažené 

v originále nabídky v listinné podobě. Uchazeč je 

povinen ve své nabídce uvést, které/rých částí veřejné 

zakázky se jeho nabídka týká. 

 
Požadavek na listinnou podobu je považován za 
splněný tehdy, pokud je nabídka podepsána osobou 



 
 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

Požadovaný jazyk nabídky: Český jazyk 

Požadavek na jednu nabídku 
Každý uchazeč může do každé části veřejné zakázky 
podat pouze jednu nabídku. 

Další požadavky na 
zpracování nabídky*: 

Povinnou součástí nabídky uchazeče je návrh smlouvy 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče (v případě zastupování uchazeče na základě 
plné moci musí být nedílnou přílohou smlouvy relevantní 
plná moc). 
 
Další požadavky na zpracování nabídky jsou uvedeny 
v zadávací dokumentaci uveřejněné na profilu 
zadavatele:  
https://profily-zadavatelu.cz/profil/27767680 
 

Zadávací řízení se řídí: 
Zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění, a Metodickým pokynem pro 
zadávání zakázek v OP LZZ ve verzi 1.8. 

* Nepovinný údaj  
 

 
Podrobná specifikace údajů uvedených ve výzvě nebo další podmínky pro plnění zakázky 
jsou uvedeny také v samostatné zadávací dokumentaci, která je přílohou této výzvy.  

 

 

 

 

 

……………………………….   ……………………………….. 
za Kofola a.s. 

Janis Samaras,                       Ing. Daniel Buryš, MBA, 
předseda představenstva       člen představenstva 

 
 

 

https://profily-zadavatelu.cz/profil/27767680

